
НПД№ 3469 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 05.09.2019 № 3366 

 
Об утверждении стоимости услуг,  

оказываемых МАУ «Районный центр культуры и досуга»  
Ленинского муниципального района Московской области 

 
На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
распоряжения Министерства культуры Московской области от 15.05.2009 № 180-Р «Об 
утверждении методических рекомендаций по формированию цен на платные услуги, 
оказываемые государственными учреждениями Московской области и муниципальными 
учреждениями сферы культуры», постановления главы Ленинского муниципального 
района Московской области от 29.12.2009 № 189 «Об утверждении положения о порядке 
предоставления платных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
дополнительного образования детей (детскими школами искусств) и муниципальными 
учреждениями культуры, подведомственными управлению по делам молодежи, культуре 
и спорту администрации Ленинского муниципального района», статей 31,37,43,45 Устава 
муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых МАУ «Районный центр культуры 
и досуга» Ленинского муниципального района Московской области (приложения № 1-2). 

 

2. Цены на дополнительные образовательные услуги действуют с 1 сентября 2019 

года. 
 

3. Признать утратившими силу постановления администрации Ленинского 
муниципального района от 12.12.2018 № 3834; от 31.01.2019 № 271 «Об утверждении 
стоимости услуг, оказываемых МАУ «Районный центр культуры и досуга» Ленинского 
муниципального района Московской области. 

 



2 
 

 
НПД№ 3469 

 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 
 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 
 

Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                      В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Гравину А.А., Хованюк Н.В., Омаровой О.П., 

Медведевой Е.Е., в газету  «Видновские вести».  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
НПД№ 3469 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Ленинский муниципальный район 
Московской области 

от 05.09.2019 № 3366 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости услуг, оказываемых МАУ «Районный центр культуры и досуга» 

 
№ 
п/
п 

Наименование услуги Кол-во 
заняти

й в 
месяц 

Продолж
ительност
ь занятия 

(мин.) 

Стоимость в месяц 
(руб.) 

1 Танцевально-спортивный клуб 
"Звездный вальс" Хип-Хоп 

8 60 3600 

2 Танцевально-спортивный клуб 
"Звездный вальс" 1-й год обучения 

8 60 3600 

3 Танцевально-спортивный клуб 
"Звездный вальс" 2-й и последующий 
год обучения 

12 60 4600 

4 Студия эстрадного вокала групповые 
занятия (от 6 до 8 лет) 

8 45 3000 

5 Студия эстрадного вокала групповые 
занятия ( от 9 до 18 лет) 

8 45 3500 

6 Студия эстрадного вокала 
(индивидуальные занятия от 18 и 
старше) 

8 45 8000 

7 Кружок «Зумба фитнес 8 60 3000 

8 Кружок «Скетчинг» 8 60 3000 

9 Кружок немецкого языка 
 

8 45 3000 

10 Кружок немецкого языка 
 

8 60 3200 

11 Хореографическая студия «Мозаика» 
 

8 60 3000 

12 Художественная эстетическая 
гимнастика 
 

8 60 3000 

13 Кружок эстрадной гитары 
 

8 45 3500 

14 Студия Джаз-класс «ART&ICE» 4 
 

60 3500 

15 Кружок «Дошколенок» 
 

8 45 3500 

16 Кружок английского языка 
 

8 45 3500 

17 Кружок английского языка 8 60 3800 
 



4 
 

 
НПД№ 3469 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Ленинский муниципальный район 
Московской области 

от 05.09.2019 № 3366 
 
 
 

Льготы по оплате за оказываемые услуги 
 МАУ «Районный  центр культуры и досуга» 

 
 

п/п Категория 
льгот 

Размер льготы * 
(% платы за обучение 

одного ребенка в месяц) 
1 Дети сотрудников МАУ «РЦКиД»  

 
50% 

2 Дети - сироты, проживающие в приемной семье 
или находящиеся под опекой 

50% 

3 Второй и последующий дети семей, получающие 
одновременно одни и те же платные услуги 

50% 

4 Дети участников военных действий 
 

50% 

5 Дети, родители которых являются инвалидами 1-2 
группы 

50% 

 
*Льготы по оплате предоставляются по одному из платных отделений. 


